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فیلم سال یا فیلمفارسی؟
مسعود فراستی و رضا درستکار درنخستین قسمت فصل سوم »کات« به نقد و بررسی فیلم »پیر پسر« پرداختند

»زن و بچه« نیامده، میلیاردی شد

امروز نخســتین روز اکــران فیلــم جدیــد »زن و بچه« 
 اســت، فیلمی که روی پرده نیامده، توانســت یک میلیارد 

پیش فروش داشته باشد.
فیلم تازه سعید روستایی که به واسطه رونمایی در جشنواره 
فیلم کن، یکی از آثار مورد انتظار سینمادوستان برای ورود به 
چرخه اکران عمومی بود، در فرآیند پیش فروش آنلاین بلیت 

توانست به باشگاه میلیاردی های اکران ۱۴۰۴ راه پیدا کند.
فیلم »زن و بچه« که از امروز اول مردادماه اکران عمومی خود 
را در سینماها آغاز می کند، با استقبال ویژه مخاطبان مواجه 
شده و در آستانه ثبت رکورد تازه ای در اکران افتتاحیه خود 
است. پیش فروش اینترنتی، تمهیدی است که در سال های 
اخیر و به پشتوانه گسترش فعالیت سامانه های برخط فروش 
بلیت، از ســوی پخش کننده ها مورد استفاده قرار می گیرد 
تا میزان اشــتیاق علاقه مندان به تماشــای یک فیلم را در 
قالب ثبت رکوردهای فروش به نمایش بگذارد. بعد از فیلم 
»پیرپسر« حالا فیلم »زن و بچه« هم به خوبی توانسته از این 
ظرفیت استفاده کند و با فروش آنلاین قریب به ۸ هزار و ۵۰۰ 
قطعه بلیت، فروش یک میلیارد تومانی را یک روز قبل از آغاز 
اکران عمومی در گیشه خود ثبت کند. سایت سینماتیکت 
با بیش از ۸۰ درصد بیشترین سهم را از فرآیند پیش فروش 
آنلاین بلیت های این فیلم ســینمایی داشــته اســت. این 
پیش فروش برای ۱۵۰ سالن سینما و نزدیک به ۵۶۰ سانس، 
صورت گرفته و بخش قابل توجهی از ظرفیت تعریف شــده 
برای اکران این فیلم در همین مرحله پر شده است. در میان 
ســینماهای میزبان اکران این فیلم پردیــس هدیش مال 
بیشترین مخاطب را در بازه پیش فروش به خود جذب کرده 
و در رتبه های بعد هم ایران مال و آزادی 2 پردیس پرفروش 
بوده اند. مخاطبان تهرانی هم با ۸۸ درصد، بالاترین سهم را در 
پیش خرید بلیت های »زن وبچه« داشته اند و پس از آن استان 
خراسان رضوی با سهمی قریب به ۴ درصد قرار گرفته است.

 

شبکهکوتاه تر  از گزارش

هنر و تجربه 

»اشک هور« به تلویزیون می آید
به مناســبت چهلم شــهدای جنگ ۱2 روزه و بزرگداشت 
رشادت های فرزندان ایران، فیلم ســینمایی »اشک هور« 
به نویسندگی و کارگردانی مهدی جعفری و تهیه کنندگی 

مجتبی فرآورده از تلویزیون پخش می شود. 
این فیلــم روایتی از روزهــای پایانی زندگی شــهید علی 
هاشمی است که نخســتین بار در جشــنواره چهل و سوم 
فیلم فجر به نمایش گذاشــته شــد. رویا  افشــاربرای این 

فیلم تندیس افتخار بهترین بازیگر زن رادریافت کرد .

» دست ناپیدا« 
در »هنر و تجربه« دیده می شود

 مراســم رونمایــی و اکــران افتتاحیــه فیلم ســینمایی 
»دست ناپیدا« به نویسندگی و کارگردانی انسیه شاه حسینی 
در پردیس سینمایی چهارسو که یکی از سینماهای گروه هنر 

و تجربه است، برگزار شد.
انسیه شاه حســینی، کارگردان فیلم »دست ناپیدا« در این 
مراسم گفت:»آقای قاضی زاده هاشمی در این مسیر خیلی 
به ما کمک کردند. زمانی که ما در یک روســتای مرزی در 
شرایط آب وهوایی بسیار گرم کار می کردیم، لطف کردند و 
سر صحنه حضور پیدا کردند. استاد داریوش ارجمند هم در 
پشت صحنه به ما خیلی کمک کردند و در این مسیر حقیقتا 
زحمت بســیاری کشــیدند.فیلم سینمایی»دست ناپیدا« 
به تهیه کنندگی سیدسعید ســیدزاده و کارگردانی انسیه 
شاه حسینی از امروز، اول مرداد در سینماهای منتخب گروه 

»هنر و تجربه« اکران می شود.

دوربین مستند ساز به اندازه یک جنگنده مؤثر است 
محسن اسلام زاده، مستندساز:دوربین مستندســاز به اندازه یک جنگنده مؤثر است ،چون می تواند افکار 
عمومی را جهت دهی و حقیقت را به دنیا مخابره کند و برای طرف مقابل اهرم فشارباشد، چون آنها به دنبال 

توجیه اعمال ننگین خود در تجاوز به کشورهای مختلف هستند ./ صبا

افق سینمای ایران باید تولیدات مشترک جهانی باشد 
رائد فریدزاده، رئیس سازمان سینمایی، در همایش »هزینه ها و شیوه های تامین سرمایه«:  افق سینمای ایران، 
باید افق استانداردهای جهانی باشد و به تولیدات مشــترک جهانی پیوند بخورد و اگر می خواهیم از نظر اقتصادی 

برای سینمای ایران چرخه ای درنظر بگیریم چاره ای نداریم جز اینکه تولیدات مشترکی داشته باشیم./ایسنا

صفحه آرا: بهروز قلی پور

گــروه 24| یک فیلمفارســی 
تمام عیار یا پدیده سینمای ایران گزارش

در یک دهه اخیر؟ 
»پیر پسر« به عنوان مهم ترین و بحث انگیزترین 
فیلم روی پرده، موضوع گفت وگوی مســعود 
فراستی و رضا درستکار در نخستین برنامه از 
فصل سوم برنامه ســینمایی »کات« بود؛ البته 

فراستی در بخشــی دیگر از برنامه هم 
مقابــل محمد قنبری نشســت و آنجا 
صریح تر به نقد »پیر پســر« پرداخت 
و حرفی زد کــه در روزهــای اخیر با 
واکنش های بسیاری مواجه شده است.  
فراستی گفت: »فیلم »پیرپسر« یکی از 
کثیف ترین فیلمفارسی هایی است که 
من در عمرم دیده ام. اگر قســمت های 
مرعوب کننــده اش را از آن بگیریم با 
چه مواجه می شویم؟ با ویل دورانت  در 

شیره کش خانه.«

مســعود فراســتی را بیش از هرچیــز با لحن 
بی تعارف و تند و تیزش به یاد می آوریم.

فراستی در نقد »پیر پسر« با صراحت لهجه ای 
مثال زدنی تند ترین تعابیــر را در مورد دومین 

ساخته اکتای براهنی به کار برد.  
  آقای پورشیرازی در »پیر پسر« شخصیت 

نیست و تیپ اســت. بازی پورشیرازی 
در حد تیــپ راضی کننده اســت 
منتهی بعضــی جاها را از دســت 
داده. به نظرم همچنان بازی اش در 
»مهمان مامــان« مهرجویی جلوتر 

از این فیلم است. این کار به نظرم یک 
فیلمفارســی تمام عیار است. شخصیت، یک 

تیپ فیلمفارســی اســت تا پایانش. پس بازی 
محیرالعقولی که اسم در کرده، به شدت اوراکت 
است. جایی که اوراکت است کارگردانی ندارد 
اما اینجا حتی جایی که اوراکت نیســت باز هم 

کارگردان نمی داند باید چه کار کند.
    در »پیر پسر« به نظرم شرش هم کاریکاتوریزه 
اســت. وقتــی می گویم فیلمفارســی یعنــی 
همین و مجموع انتظارات ما تکمیل می شــود. 
شخصیت فیلم همه اش در شیره کش خانه میان 

مشروب های الکلی  و تریاک است.
  به نظرم وقتی تفکر وارد ســینما 
می شود، آن زمان کارگردان تبدیل 
به فیلمساز می شود. حال ممکن 
است جایی هم کارگردان ادعای 
تفکر بیشتر داشته باشد. در پیرپسر 
این ادعا خیلی شدید است به حدی 
که در پایان فیلم، فهرســت کتاب هایی را 
که ازآنها اقتباس کرده، می نویسد. این البته 
فهرست نهایی نیســت و به گمانم می تواند 
۱۰صفحه دیگــر یا هرچه کتــاب خوانده را 

بیاورد. متأسفانه اینها تفکر نمی دهند. 

یک فیلمفارسی تمام عیار 

رضا درســتکار به عنــوان مدافــع فیلم، از 
»پیرپســر« به عنوان پدیده سینمای ایران 
در یک دهه اخیر یاد کرد. این منتقد سینما 
در بخشی از برنامه سینمایی »کات« چنین 

گفت:
   این فیلم پس از »پل خواب« دومین 

اثر این کارگردان است. آن فیلم را 
معمولا کسی به جا نمی آورد، ولی 
فیلم دوم، فراتر از فیلم دوم یک 
فیلمساز است. فیلم نخست در 

قامت یک کارگردان است؛ البته 
منظورم این اســت که بسیاری از 

فیلم های ایرانــی در قامت کارگردان اند. 
خیلی کم پیش می آید که در قامت فیلمساز 
هم حضور بیابند. جایی کــه یک نوع تفکر 
یا ایده به فیلم هم اضافه می شــود، به نظرم 
فیلمساز متولد می شود  . فیلم »پیرپسر«به 

گمانم به این درجه رسیده و صدالبته فیلم 
مهمی در یک دهه اخیر هم اســت. کافی 
اســت مرور کوچکی کنیم تــا دریابیم کار 
سینما اسفناک بود و طی ۳، ۴ سال گذشته 
هم که به بدترین شکل اسف انگیزش رسید.

  حســن پورشــیرازی به نظــر شــر 
اســت و درام فیلــم وقتی شــروع 
می شــود کــه آن زن پایش وارد 
خانه شــان می شــود و جنگ 
 و جرقــه اصلــی را بیــن این

 ۳ نفر می زند.  
  نتیجــه فیلــم اتفاقــا ضــد  
شیره کش خانه است؛ ضد زن بارگی؛ ضد آن 
اخلاقیات کهنه و پوســیده از بالا و هرج و 
مرج طلبانه از پایین ترین سطح جامعه است. 
خودش همه اینها را ســاخته. نتیجه فیلم، 

فضیلتی است که برجا می ماند.

پدیده یک دهه اخیر سینمای ایران 
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مسعود فراستی را
 

بیش از هرچیز با لحن 

بی تعارف و تند و تیزش به 

یاد می آوریم. فراستی در نقد 

»پیر پسر« با صراحت لهجه ای 

مثال زدنی تند ترین تعابیر را 

در مورد دومین ساخته اکتای 

براهنی به کار برد  

کشش ناحیه لگنی

برای افرادی که با درد ســیاتیک درگیر هستند، یک 

ورزش خیلی ساده هســت که می تواند درد ناشی از 

سیاتیک را تسکین دهد. در این حرکت افراد باید روی 

مبل بنشــینند و مچ یک پای خود را روی زانوی پای 

مخالف بگذارند و کمی به جلو خم شوند. این حرکت 

را می توان ۳بار در روز و در هر بار با ۵تکرار انجام داد.

6 روش سامورایی برای فرار از بیماری 
معرفی چند حرکت ساده ورزشی که می تواند به ما کمک کند از بی تحرکی نجات پیدا کنیم و بدن سالم تری داشته باشیم

  افرادی که در زندگی تحرک ندارند، از مشقت های 
فعالیت های ورزشی گله می کنند اما خبر خوب 

این است که با انجام چند حرکت ساده ، می توانند 
از فواید شگفت انگیز آنها برای سالم ماندن بهره 
ببرند. اخیرا یک مدل فعالیت بدنی ترند شــده 
به نام پیاده روی ژاپنی؛  افــراد 3دقیقه تند راه 
می روند و بعد 3دقیقــه آرام حرکت می کنند. 

محققان گفته اند که انجام 30دقیقه پیاده روی 
ژاپنی، معــادل 10هزار قدم پیــاده روی روزانه 
است. یک سری ورزش ها برای همه افراد وجود 
دارد که در عین سادگی می تواند وزن، انعطاف 
بدنی و کم تحرکی را در آنان کاهش دهد. ماهان 

منصوری، کارشناس ارشــد آسیب شناسی و 
نایب رئیس انجمن ورزش سالمندان در گفت وگو با 
همشهری به چند ورزش ساده و مؤثر اشاره کرده 
که می توان آنها را به سادگی و بدون هیچ گونه 

هزینه و تجهیزاتی در خانه انجام داد.

آرش نهاوندیگزارش
روزنامه نگار

بیماری جسمی چطور شما را 
افسرده می کند؟

 همانطور که اختلالات و بیماری های روانپزشکی می توانند روی 
سلامت جسم ما تأثیر بگذارند، بیماری های جسمی هم می توانند 

منجر به افسردگی فرد شوند و روان او را به شدت درگیر کنند.
مطالعات می گویند احتمال ابتلا به افسردگی در افراد دارای بیماری 

جسمی مزمن )طولانی مدت( 2 تا ۳ برابر بیشتر از افراد سالم است.
آمارها نشان می دهند که سلامت روان، بیش از آنچه تصور می شود، 
با سلامت جسم در ارتباط است. افســردگی ناشی از بیماری های 
جسمی، یکی از پدیده های شناخته شده در علم روانپزشکی است. 
دکتر راضیه دهقانی، متخصص اعصاب و روان و روانپزشک در این 
رابطه به همشهری  می گوید: بدن و روان، یک سیستم درهم تنیده و 
به هم پیوسته هستند. هر اختلالی در بدن می تواند به طور مستقیم 
یا غیرمستقیم بر وضعیت شــیمیایی مغز و خلق وخو اثر بگذارد. 
به گفته متخصصان، بعضی از بیماری ها بیشتر از بقیه با خطر ابتلا 
به افسردگی همراه هستند. مثل بیماری های قلبی، سکته مغزی یا 

اختلالات عصبی، دیابت، انواع سرطان و....
درمان همزمان جسم و روان نه تنها ممکن است، بلکه در بسیاری از 
موارد، ضروری است. دکتر دهقانی می گوید: روان درمانی، یکی از 
روش هایی است که به بهبود همزمان جسم و روان کمک می کند. 
فرد متخصص در این روش با استفاده از تکنیک های روان شناختی 
به افراد کمک می کند تا با مشکلات ذهنی، عاطفی و رفتاری خود 
مقابله کنند. این روانپزشــک ادامه می دهد: در کنار دارودرمانی و 
روان درمانی، راهکارهای دیگری هم هستند که می توانند به التیام 
جســم و ذهن و روان کمک کنند؛ علاوه بر درمان های پزشکی و 
روان درمانی، راهکارهای ساده تری هم وجود دارند که می توانند به 
روند بهبود روان و جسم کمک کنند. این را دکتر دهقانی می گوید و 
تأکید می کند: مثلا فعالیت بدنی منظم یکی از مؤثرترین راه ها برای 
بهبود سلامت روان است. رژیم غذایی سالم و خواب کافی و منظم 
هم نقش مهمی در سلامت کلی بدن و ذهن دارند. مدیریت استرس 
هم به بهبود تعادل روانی کمک می کند. همچنین داشــتن روابط 

اجتماعی مثبت هم ارتباط مستقیمی با تامین سلامت روان دارد.

 تندرستی

صفحه آرا: مجید اصغری

نکته روز 

تغذیه

محافظت از کودکان در گرما 
کودکان جزو گروه های آســیب پذیر در مقابل گرمای هوا 
هســتند.به ویژه برای کودکان زیر 2سال که  بدن آنها هنوز 
توانایی کافی برای تنظیم دمای خود را ندارد  و خیلی زود آب 
بدن خود را از دست می دهند. به همین دلیل پزشکان توصیه 
می کنند که در ساعات اوج گرما )۱۰ صبح تا ۴ بعدازظهر( 
این گروه ها از خانه خارج نشوند. چون تابش مستقیم آفتاب 
و گرمای هوا برای بدن کوچک و آسیب پذیر آنها خطرناک 
است. درصورت نیاز به خروج هم باید لباس های نخی، سبک 
و روشن بپوشند. برایشان سایه بان اســتفاده شود. والدین 
مایعات همراه داشــته باشــند و کرم ضدآفتاب مخصوص 
کودک )برای کــودکان بالای ۶ ماه( هم اســتفاده کنند تا 
از آفتاب ســوختگی پوست جلوگیری شــود. نکته مهم تر 
اینکه اگر متوجه بی حالی، خشــکی دهان، پوست قرمز یا 
عدم تعریق در کودک تان شدید، سریع کودک را به محیط 
خنک انتقال بدهید و درصورت استمرار علائم، حتما و فوری 

او را نزد پزشک ببرید.

نکات کلیدی پخت غذا 
برای داشتن یک غذای ســالم تر آگاهی از نکات کلیدی اهمیت 
زیادی دارد، اینکه برخی توصیه های ســاده را هنگام پخت وپز 
و ســرخ کردن مواد غذایی رعایت کنیم. ازجمله اســتفاده از 
روغن های مخصوص ســرخ کردن فقط برای یک بار و پرهیز از 
داغ کردن بیش از حد روغن ها. رطوبــت موجود در ظروف هم 
مهم است و باقیمانده آن در ظرف یا مواد غذایی می تواند دمای 
روغن را افزایش دهد و باعث سوختن سریع تر آن شود. توصیه 
مهم دیگر متخصصان نپوشــاندن درِ تابه یا قابلمه  حاوی روغن 
داغ در هنگام پخت غذاست. چون بخار حاصل از پخت، دوباره 
به صورت قطره وارد روغن می شــود و باعث کاهش نقطه دود و 
تسریع در اکسیداسیون روغن می شود. این موضوع احتمال تولید 
چربی های مضر را افزایش می دهد. یادتان باشد که خودداری از 
استفاده مکرر از روغن برای سرخ کردن، خشک کردن مواد غذایی 
پیش از پخت و دقت در خواندن برچســب مواد غذایی ازجمله 

راهکارهای کاهش عوامل خطر در تغذیه است.

بیماران تهرانی  روزانه ۳هزار واحد خون نیاز دارند
بشیر حاجی بیگی، سخنگوی سازمان انتقال خون ایران گفت: تهران با داشتن ۱۰۷بیمارستان، بیشترین مصرف 
خون و فرآورده را در کشور دارد و روزانه حدود 3هزار واحد خون و فرآورده از سوی مراکز درمانی درخواست می شود 

و سازمان انتقال خون موظف است آن را تامین کند.

2 واکسن نامرتبط می توانند جلوی خطر ابتلا به آلزایمر را بگیرند 
مطالعه ای گسترده نشان می دهد تزریق 2 واکسن، خطر زوال عقل را کاهش می دهد. نتایج این مطالعه نشان 
می دهد که واکسن زونا )Shingrix( نوعی بیماری پوستی و واکسن آرکسیو )Arexyv(   برای بیماری شدید دستگاه 
تنفسی، در مقایسه با واکسن سالانه آنفلوآنزا با کاهش خطر ابتلا به زوال عقل مرتبط هستند.

شبیه سازی  اسکات

یک تمرین خیلی ســاده تری داریم که نشستن 

روی مبل است در این تمرین فرد با کمک 2دست 

خود از روی مبل یا صندلی چندبار بلند می شود 

و می نشیند. حرکت اســکات به عضلات پا کمک 

می کند که آمادگی خود را حفظ کند.

خود را بالا بگیرند و پس از شمارش تا ۱۰ پای خود را افراد و به ویژه ســالمندان می توانند به نوبت یک پای با دیوار یا صندلی انجام می دهیــم. در این تمرینات یک سری تمرینات تعادلی ســاده نیز وجود دارند که تمرینات تعادلی
زمین بگذارند.

تمرین عدد هشت انگلیسی

یکی از معمولی ترین و ســاده ترین این تمرینات 

گام برداری در طــول روز در داخل خانه به صورت 
عدد هشت انگلیسی است.

اسنک ترینینگ

افرادی که اضافه وزن زیادی دارند می توانند 

در طول روز، یک دقیقه جلوی مبلی که روی 

آن می نشیند، راه بروند و ۵بار در روز این کار 
را تکرار کنند.

تقویت جلو بازو و پشــت 

بازوی بدون دمبل

در ورزش دیگر که مناســب  

بالا تنه است، افراد می توانند 

صندلی خود را جلوی کشــو 

بگذارند و با هــل دادن آن را 
ببندند.

ماهان منصوری، کارشــناس 
ارشــد آسیب شناســی و 
نایب رئیس انجمــن ورزش 

سالمندان :
کودکانی کــه مــدام دراز 
کشــیده اند و در گوشی ها  و 
تبلت های خود بازی می کنند 
یا جوانان و کارمندانی که دائم 
پشت میز کارشان می نشینند، 
درصد قابل توجهی از قدرت و 
حجم عضلات خود را از دست 

می دهند.

هریــک روز خوابیــدن در بیمارســتان یــا هــر 
روز بی تحرکی باعث می شــود ما تقریبــا 10الی 
15درصد قدرت عضلانی خود را دست بدهیم.

15
درصد

پروانه بندپی؛ روزنامه نگار


